
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(火) ……………♪ 夏休み 17日(木)        夏休み 

２日(水)登園日(通園バス有)14:30 降園 18日(金)  

３日(木)  19日(土)  

４日(金)  20日(日) …………………………♪ 

５日(土)  21 日(月) ２学期始業式 給食開始

スイミング④－１【月謝納入日】 14:30 降園 ６日(日)  

７日(月)  22日(火)  

８日(火)  23日(水) 保育料等納入日 

９日(水)登園日(通園バス有)14:30 降園 24日(木) どれみちゃんる～む④ 

10日(木)  25日(金) 避難訓練(火災)  

11日(金) 山の日 ……………♪ 26日(土) 自由登園日……………♪ 

12日(土)  27日(日) …………………………♪ 

13日(日) ……………………♪ 28日(月) スイミング④－２  14:30 降園 

14日(月) ……………………♪ 29日(火)  

15日(火) ……………………♪ 30日(水)  

16日(水)  31日(木) お誕生会 

梅雨が明け毎日暑い日が続いておりますが、一学期は大きな行事もない為、今年度は

新たに社会科見学を行い、お子様達にはいろいろな経験・体験をさせてまいりました。

お子様達もいろんな職場を見学する事により、「消防士さんになりたい」「自衛官になり

たい」等と将来の夢に繋がってきております。その他にも園外保育(遠足)では「浅虫水

族館」「プラネタリウム」「五戸町資料館」などの見学をし、お子様達も大変喜んでおり

ました。そして、我が園の特徴でもあります教育、運動活動（跳び箱・鉄棒・マット等）、

知的活動（プリント・英語等）、音楽活動（歌・メロディオン等）、科学遊び、サッカー

教室も昨年同様に行い、お子様達にとっても充実した一学期になったと思っておりま

す。一学期は沢山の経験・体験をする事により、成長してまいりました。二学期も沢山

の行事がありますので、更なる成長を期待したいと思っております。 

さて、明日から夏休みに入りますが、新型コロナウイルス感染症や色々なウイルスの

感染症も流行しております。いつ何処で感染しているのか分からない状態ですので、お

子様達の感染予防に充分気をつけてお過ごし頂きたいと存じます。そして、長期休みに

入りますと生活上の乱れや、健康・事故等に対する心配が出てまいります。各地でお子

様方の事故がニュースで流れてきております。次の事にご留意の上、楽しい夏休みにし

て頂きたいと思います。 

①生活のリズムを考えましょう。 

 幼稚園がある時の生活リズムを崩さない。お子様と話し合って、守れる約束を決める。 

（テレビの内容と視聴時間、ゲーム時間、就寝、起床時間、食べ物、小遣い、遊びなど） 

②病気について 

 夏の病気、熱中症、コロナウイルス感染症、その他の感染症、食中毒、夏風邪等に気

をつけましょう。特に新型コロナウイルス感染者がまだまだ各地で出ておりますの

で、十分お気をつけ下さい。 

③今まで出来なかった遊びや行事を計画しましょう。 

 お金をかけての遊びも結構ですが、親子の心の通い合うコミュニケーションづくりの

場をお考え下さい。 

④緊急の事故・事件などがございましたら、幼稚園までご連絡下さい。 

                           【TEL ６２－４３０５】 

 では、長い夏休みに入ります。お子様とのスキンシップのまたとない機会ですので、

大変かと存じますが心に残る夏休みにして頂きたいと思います。そして、２学期も元気

に全園児が登園してくる事を願っております。 

  

 

 


